

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE XANXERE	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 22/2023
	CNPJ: 83.009.860/0001-13 Telefone: (49) 3441-8500 Endereço: Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro CEP: 89820-000 - Xanxerê

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 115/2023
b) **Nr. Licitação:** 22/2023 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 13/09/2023
e) **Objeto da Licitação:** *Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Materiais Elétricos (Luminárias, Lâmpadas, Braços, Relé, Fios e outros), destinados a atender as demandas da Iluminação pública do Município de Xanxerê, conforme especificações e quantidades constantes no Edital e seus anexos.*

Participante: ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE EM MATERIAL POLIMÉRICO CONEXÃO PRINCIPAL 10-70 mm ² CONECTOR EM COBRE ESTANHADO TIPO PINCEL - CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE EM MATERIAL POLIMÉRICO CONEXÃO PRINCIPAL 10-70 mm ² CONECTOR EM COBRE ESTANHADO TIPO PINCEL	1.000,0	PÇ.	5,50	5.500,00
34	ARMAÇÃO SECUNDARIA GALVANIZADA DE 1 ESRIBO X1/8 - 72X72 - 30,000 ARMAÇÃO SECUNDARIA GALVANIZADA DE 1 ESRIBO X1/8 - 72X72	30,000	UND	16,50	495,00
Total do Participante:					5.995,00

Participante: RIWO INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI

3	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA - 1 METRO - RETO POR IMENSÃO A QUENTE COM CAMADA DE 100 MICRAS DE MÉDIA E 86 NO PONTO MÍNIMO COM SAPATA ESTAMPADA DIAMETRO TUBO, 0 25,4mm ESPESSURA DA CHAPA # 1,9 mm - BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA - 1 METRO - RETO POR IMENSÃO A QUENTE COM CAMADA DE 100 MICRAS DE MÉDIA E 86 NO PONTO MÍNIMO COM SAPATA ESTAMPADA DIAMETRO TUBO, 0 25,4mm ESPESSURA DA CHAPA # 1,9 mm	300,000	UND	34,23	10.269,00
Total do Participante:					10.269,00

Participante: GSA AUTOMACAO LTDA

22	TOMADA MONOFÁSICA DE EMBUTIR 220W - TOMADA MONOFÁSICA DE EMBUTIR 220W	50,000	UND	29,00	1.450,00
32	CABO MULTIPLEXADO EM ALUMINIO 3X10-10MM 1KV NEUTRO ISOLADO TRIFASICO (4 CABOS) - CABO MULTIPLEXADO EM ALUMINIO 3X10-10MM 1KV NEUTRO ISOLADO TRIFASICO (4 CABOS)	1.500,0	MT	4,70	7.050,00
Total do Participante:					8.500,00

Participante: MACROMMERCE LTDA

5	FIO FLÉXIVEL 4MM ² PRETO - 750V - C/ SELO INMETRO - FIO FLÉXIVEL 4MM ² PRETO - 750V - C/ SELO INMETRO	10,000	ROL	183,99	1.839,90
6	FIO FLEXÍVEL 4MM ² AZUL - 750V - C/ SELO INMETRO - FIO	10,000	ROL	184,99	1.849,90

FLEXÍVEL 4MM2 AZUL - 750V - C/ SELO INMETRO

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
10	FIO FLEXÍVEL AZUL 2,5 MM ² - 750V - C/ SELO INMETRO - FIO FLEXÍVEL AZUL 2,5 MM ² - 750V - C/ SELO INMETRO	10,000	ROL	117,30	1.173,00
11	FIO FLEXÍVEL BRANCO 2,5 MM ² - 750V - C/ SELO INMETRO - FIO FLEXÍVEL BRANCO 2,5 MM ² - 750V - C/ SELO INMETRO	10,000	ROL	117,30	1.173,00
12	FIO FLEXÍVEL PRETO 2,5 MM ² - 750V - C/ SELO INMETRO - FIO FLEXÍVEL PRETO 2,5 MM ² - 750V - C/ SELO INMETRO	10,000	ROL	117,29	1.172,90
15	FIO FLEXÍVEL 6 MM2 AZUL - 750V - C/ SELO INMETRO - FIO FLEXÍVEL 6 MM2 AZUL - 750V - C/ SELO INMETRO	10,000	ROL	321,75	3.217,50
16	FIO FLEXÍVEL 6MM2 BRANCO - 750V - C/ SELO INMETRO - FIO FLEXÍVEL 6MM2 BRANCO - 750V - C/ SELO INMETRO	10,000	ROL	321,75	3.217,50
23	DISJUNTOR 3X100AMP - DISJUNTOR 3X100AMP	5,000	UND	149,44	747,20
Total do Participante:					14.390,90

Participante: ELETRICA ZEUS LTDA ME

2	ROLO DE FITA ISOLANTE 20 MTS - ROLO DE FITA ISOLANTE 20 MTS	200,000	UN	3,80	760,00
17	PLUG 2P + T 20A - PLUG 2P + T 20A	100,000	UND	9,49	949,00
18	PLUG TOMADA 2P+T 20A - PLUG TOMADA 2P+T 20A	100,000	UND	11,89	1.189,00
24	DISJUNTOR 3X30AMP - DISJUNTOR 3X30AMP	5,000	UND	47,99	239,95
33	ISOLADOR DE LOUÇA 72x72 - ISOLADOR DE LOUÇA 72x72	30,000	UND	6,24	187,20
35	FECHO PRA FITA GALVANIZADA 3/4 - FECHO PRA FITA GALVANIZADA 3/4	30,000	UND	1,24	37,20
Total do Participante:					3.362,35

Participante: JCA MATERIAIS ELETRICOS LTDA

1	RELÉ FOTO ELETRÔNICO BIVOLT (Tensão de Operação 105v a 305v) COM CAPACIDADE DE CUMUTAÇÃO DE CARGA RESISTIVA DE 1000W, E 1800VA PARA A CARGA INUTIVA, AMBAS OPERANDO EM TENSÃO DEVE SER DO TIPO SINCRONO NA PASSAGEM POR ZERO DA TENSÃO NO MOMENTO DA COMUTAÇÃO COM DIFERENÇA DE TENSÃO MODULAR MÁXIMA DE 50V NO INSTANTE DA COMUTAÇÃO. A PEÇA DEVERÁ TER UM GRAU DE PROTEÇÃO MINIMO IP67. DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SURTOS NA REDE DE ALIMENTAÇÃO. O RELÉ DEVERA APRESENTAR UM TEMPO DE CICLO DE CUMUTAÇÃO ENTRE LIGAR E DESLIGAR NÃO INFERIOR A 02 SEGUNDOS E NÃO SUPERIOR A 05 SEGUNDOS. AS DEMAIS CARACTERÍSTICAS DEVEM ATENDER A NORMA NBR 5123. A DURABILIDADE DO CONTATO DO RELÉ DEVE SER MAIOR QUE 20.000 CICLOS. A PEÇA DEVE TER GARANTIA MÍNIMA DE CINCO ANOS . - RELÉ FOTO ELETRÔNICO BIVOLT (Tensão de Operação 105v a 305v) COM CAPACIDADE DE CUMUTAÇÃO DE CARGA RESISTIVA DE 1000W, E 1800VA PARA A CARGA INUTIVA, AMBAS OPERANDO EM TENSÃO DEVE SER DO TIPO SINCRONO NA PASSAGEM POR ZERO DA TENSÃO NO MOMENTO DA COMUTAÇÃO COM DIFERENÇA DE TENSÃO MODULAR MÁXIMA DE 50V NO INSTANTE DA COMUTAÇÃO. A PEÇA DEVERÁ TER UM GRAU DE PROTEÇÃO MINIMO IP67. DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SURTOS NA REDE DE ALIMENTAÇÃO. O RELÉ DEVERA APRESENTAR UM TEMPO DE CICLO DE CUMUTAÇÃO ENTRE LIGAR E DESLIGAR NÃO INFERIOR A 02 SEGUNDOS E NÃO SUPERIOR A 05 SEGUNDOS. AS DEMAIS CARACTERÍSTICAS DEVEM ATENDER A NORMA NBR 5123. A DURABILIDADE DO CONTATO DO RELÉ DEVE SER MAIOR QUE 20.000 CICLOS. A PEÇA DEVE TER GARANTIA MÍNIMA DE CINCO ANOS .	1.500,0	UND	19,46	29.190,00
7	FIO FLEXÍVEL PRETO 1.5 MM2 - 750V - C/ SELO INMETRO - FIO FLEXÍVEL PRETO 1.5 MM2 - 750V - C/ SELO INMETRO	10,000	ROL	89,01	890,10
8	FIO FLEXÍVEL BRANCO 1.5 MM2 - 750V - C/ SELO INMETRO - FIO FLEXÍVEL BRANCO 1.5 MM2 - 750V - C/ SELO INMETRO	10,000	ROL	86,82	868,20
9	FIO FLEXÍVEL AZUL 1,5 MM2 -750V - C/ SELO INMETRO - FIO	10,000	ROL	87,03	870,30

FLEXÍVEL AZUL 1,5 MM2 -750V - C/ SELO INMETRO

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
13	CABO p.p FLEXÍVEL 2,5 M ² 2X.2.5 MM ² - CABO p.p FLEXÍVEL 2,5 M ² 2X.2.5 MM ²	5,000	ROL	356,99	1.784,95
14	CABO p.p FLEXÍVEL 1,5 MM ² - CABO p.p FLEXÍVEL 1,5 MM ²	5,000	ROL	219,99	1.099,95
19	LÂMPADA DE 20 WTS DE LED - ROSCA E-27 - LÂMPADA DE 20 WTS 500,000 DE LED - ROSCA E-27	500,000	UND	6,83	3.415,00
25	DISJUNTOR 3X40AMP - DISJUNTOR 3X40AMP	5,000	UND	37,12	185,60
26	DISJUNTOR 3x50AMP - DISJUNTOR 3x50AMP	5,000	UND	34,55	172,75
27	DISJUNTOR 3X60AMP - DISJUNTOR 3X60AMP	5,000	UND	47,49	237,45
28	FIO RÍGIDO 10MM AZUL - FIO RÍGIDO 10MM AZUL	5,000	ROL	774,57	3.872,85
29	FIO RÍGIDO 10MM PRETO - FIO RÍGIDO 10MM PRETO	5,000	ROL	773,57	3.867,85
30	FIO RÍGIDO 10MM BRANCO - FIO RÍGIDO 10MM BRANCO	5,000	ROL	776,53	3.882,65
36	FITA DE AÇO GALVANIZADA LISA 3/4 ROLO COM 30MT - FITA DE AÇO GALVANIZADA LISA 3/4 ROLO COM 30MT	30,000	UND	88,99	2.669,70

Total do Participante: 53.007,35

Total Geral: 95.524,60

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	06.001.15.452.1502.2042.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	06.001.15.452.1502.2042.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DOS SERVIÇOS URBANOS	06.001.15.452.1502.2044.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT.DO SETOR RODOVIÁRIO	06.001.26.782.2601.2045.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Xanxerê, 13/09/2023

.....
OSCAR MARTARELLO
PREFEITO MUNICIPAL